Prohibitos tamen a Sacerdotio in Populo Dei fuisse illegitimos 4
verum. Genus enim in iis, teste Philone Iudeo in Decalogo. examina-
tur inculpabile.

Quod & fieri voluit Plato lib. 6. de Legibus. 5
Cur autem apud Christianos Catholicos placuerit arceri a Sacro
Ministerio Illegitimos, inter plures, multiplex adferri solet. ratio.
Quam?

Prima est: Forum qui illegitimi nati sunt probrum & ignominia, 7
ob quam tanto munere indigni judicantur. Nam et si Pratoris Edicto
nobis non sint, nec inter infantes habiti, tamen ea est ferè hominum de-
i opinio, is contemptus, ut non immixto macula quibusdam videan-
tur esse dispersi. arg. can. si Gens Anglorum. dist. 56. Azo in sum. Cod. ex-
equi caus. inf. irrog. Ejusque rei argumentum est illud, quod est nemo,
qui appellatione tali, ut turpi & contumeliosa, offendatur, receptum
que est actionem injuriarum e nomine competere. l. 3. ubi nor. ff. de lib.
trifidum hered. instit. Itaque quamvis licet spuriis capessere Rem-
publicam, prorsertim si id flagiter necessitas & hominum penuria; l. ge-
nera.

[O] 3

neraliter. 3. §. spurious. 2. ff. de decurion. tamen alia causa est hujus facti ministerii, quod publicis omnibus civilibusque muniberis longe potest. Nam & Aristoteles lib. 7. Polit. censet viliores humilioresque personas non debere admitti ad Sacerdotium, propter honorem. Civibus impendi debet Deo & religioni. Id enim Majestas Deinde getur, cuius sacris vacare Sacerdotes oportet? ut loquitur I. C. Paulus in l. non distinguimus. 32. §. Sacerdotio. 4. ff. de recept. arbitr. Imo & Ecclesia Vetus munus, in quo erat macula, oblatum rejeciebat. Leon. 1. can. hinc etenim. dist. 49. Verum quidem est apud Veteres Gracios Superiorum nomen non fuisse ignominiosum: Teftib. Homero lib. 8. fin. & Euripide in Antigone: Euristeo, Andromeda. sed illorum, prudenter non multum considerantium, mores, hic non respiciuntur; sed nostros Romanorumque tantum, qui nihil unquam castitate & pudicitia habuerint antiquius. Estenim secundum eos, non minus in Ecclesia quam inter mulieres Illustres, l. si qua Illustris. 5. Cod. ad SC. Orfanorum castitatis debitum praecepit: Visumque justius augeri Rempublicam & multis hominibus legitime genitis frequentari, quam perjuris affectu l. 2. §. fin. Cod. de inditta viduit. tollenda. Sed & Ecclesia Dei, qui non praeceptum Decalogi, Non machaberis, detestatur: fornicanos confunderetur quodammodo, si illegitimos passim & sine difference admitteret ad ministerium Dei: & videretur delinquendi dare occasio nem. contral. alia causa. 14. §. eleganter. 1. ff. soluto matrim. l. illud convenire. 5. ff. de post. dotal. c. oblatione. dist. 90. can. miror. 17. qu. 4. & de usur. c. super eo. de raptor. can. cum multe super. 15. qu. 8.

8 Altera ratio; (qua collegitur ex precedenti,) est, ut hoc causa poenae generi plectatur ac vindicetur crimen paternum. Quamvis admirerint filii, & revera alieno laborent vitio. l. spuri. 6. in prime. §. decurion. l. legem. 7. Cod. de natural. lib. can. nasci. dist. 56. Fundatur in eo, quod parentes magis affligantur in filiis, quam in propriis personis. l. isti quidem. 8. §. fin. ff. de eo quod. met. causa. Qua ratione inducuntur, ut libera non sit cum filiis naturalibus testamenti factio, nec possit parentis quantum voluerit relinquere: l. fin. Cod. de natur. lib. Unde post heresi patris etiam filii adimitur Beneficiorum Ecclesiasticon possesso: c. vergentis. de heretic. Auth. Gazaros. C. cod. Et in produc-

Corvin De Pers. er Benefi E

G

E X

[O]

LIB. III. TIT. III. De Natalibus Illegitimis. 111

discrimine, filii, quamvis infantes & nulli culpa affines, puniuntur. *I.*
longe p. multo reque
norenqu
Deinde
Cus Paula
Imo & E.
Levit
fracois Sp
lib. 8. fol
n, pudic
us; sed no
& pudic
in Ecclesi
C. Offic
mpublican
juncitatis
i, qua imm
icacionem
diferentia
re occid
l. illud
. qu. 4. t.
Hinc in *Ædilicio Edicto* videtur statutum, ut venditor mancipiorum
vendendorum nationem pronuntiet in venditione. *Plerumq. enim, ut*
ad I^rius Paulus, servi natio aut provocat, aut deterret emporem: quia
presumptum est, quosdam servos esse bonos, quia nationis sunt non infama
tes; quosdam malos, quia eius nationis sunt, quemagis infamis est. L. quod
fuit. 30. §. qui mancipari. ff. do. Ædil. Edicto.

Cumigitur dicta ita se habeant, ponendum est, & pro certa firma-
que regula constitendum, Eum qui ex justo matrimonio editus non
et nullam consequi posse beneficium. *d. c. cum in cunctis. c. innotuit.*
de dicit. c. i. de filiis presbyter.
Patitur tamen regula dicta exceptiones tres. Quarum
Prima;

nus
mis
celesista

V.

¹² Prima; Si illegitimus natalibus sit restitutus, aut ut vulgo loquuntur, legitimatus. c. per venerabilem, qui filii sunt legit. Nam hæc refutatio naturales filios iustis & legitimis omnino exæquat; ut ait Justinianus Nov. 74. Siquidem vel facta per subsequens matrimonium, c. tota eod. & ibi Gloss. Abb. num. 4 & 7. & alii. etiam sine instrumentis dubibus, Dd. in d. c. tanta. Thesaur. decis. Pedemont. 83. etiam putatur, bona fide saltem unius coniugium contractum: d. c. tanta. justo et. a renore. cod. Ant. de Butrio in d. c. tanta. & c. quod nobis. cod. Dremare 350. ampl. 9. Menoch. de presumpt. lib. 4. presumpt. 81. n. 3. Modonius clandestinum, aut interdictum: c. fin. § 1. de clandest. defens. Zarath. 697. Vel per rescriptum Papæ: Corras. de benefic. part. 3. cap. 2. nov. Dd. in d. c. I. §. 1. de fil. Presbyt. in 6. & c. per venerabilem. Nov. 1. d. tit. & d. tit. in suis decis. Achilles & de Grassis.

Quo tamen ultimo casu, legitimati ad actus seculares, non sentur legitimati ad exercendos actus spirituales: Licet ex diverso legitimati ad actus spirituales hereditates legitimas capere possint. d. c. p. venerabilem.

Quod tamen postremum accipiendum est in patrimonio D. Petri, in quo Papa habet potestatem regiam; non aliorum Principum rect. Dartis de benefic. scđt. 4. cap. 2. de Illegitimis.

¹³ Secunda exceptio est; Si Illegitimi profiteantur Monachorum Quia Religionis ingressus omnem maculam abstergit. can. 10. nov. 19. qu. 3. Novel. 5. Nullam tamen prælationem, aut in Ecclesiast. featuram habere possunt. c. 1. de filiis Presbyter. Gloss. ult. cod. D. loc. Duaren. de benefic. lib. 4. cap. 5.

¹⁴ Tertia est exceptio; Sic cum Illegitimis, sive propter legitiomini penuriam, sive propter eruditioñem singularem bonisque & probis mores, fuerit dispensatum; ut in c. literas. cod. c. fin. eod. in 6. Exempli vide in can. Osias. can. Dominus. & tota ser. dist. 56. In spuriis enim est vitium vel culpa, sed tantum defectus. c. nasci. d. dist. c. accedit. purgat. canon. qui scientia, moribus, necessitate suppleri potest.

¹⁵ Sic de Jure Civili Spuri, imò & ex incestu nati, decuriones factas ejus qui nihil admisit. I. Spuri. 6. princ. ff. de decurion. Ni si compo-

LIB. III. TIR. III. De Natalibus Illegitimis. 113

tores habeant legitimos & naturales. l. 3. §. spurius. ff. eod. Facit proratione Papiniani; Quod filius illegitimi genitus, ex eo qui deliquit, non fiat deterior. l. Lege XII. Tabularum. I. 4. in princ. in fin. Cod. de legitim. 16
hred. l. maximum vitium. 4. vers. constitutio. Cod. de liber. præterit. vel exhered. Delicta quippe personalia, nec per se transeunt in hæredes. l. si pena. 20. ff. l. sancimus. 2. 2. Cod. de pænis. d.c. Cod. Ne filius pro patre &c.

In Gallia quoque spuri posunt Regia Officia & Magistratus gere. 16
te sine expressa Regia dispensatione: Petr. Gregor. d. loc. num. 6. in fin.
Non tamen beneficia Ecclesiastica possidere absque Papæ dispensatione.
Quā etiam legiti fieri possunt. c. per venerabilem. qui filii sint legit.

In ea dispensatione adhibenda est distinctio, & Beneficiorum & 17
Poteſtis dispensantis, tradita inc. 1. de filiis Presbyt. in 6. his verbis;
Li qui deſectum patitur natalium ex diſpensatione Episcopi licet potest (ſi
alid canonum non obſtrat) ad ordines promoveriminores, & obtinere be-
neſcium, cui cura non imminet animarum: dummodo ſit tale, ſuper quo per
iſum Episcopum valeat diſpensari: ad ordines quoq; majores, vel beneficia
curam animarum habentia, ſuper quibus nequit Episcopus diſpensare, ſine
diſpensatione Sedi Apostolica promoveri non potest.